ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THỊNH

 Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hanh phúc

 Đức Thịnh, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ rà soát, thống kê, đánh giá thiệt hại

do bão số 10 gây ra trên địa bàn xã Đức Thịnh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 09/2025/NĐ-CP ngày 10/01/2025 của Chính phủ quy

định về chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt

hại do thiên tai, dịch hại thực vật;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 151/NQ-HĐND ngày 27/6/2025 của HĐND tỉnh về việc

quy định mức hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại

do thiên tai, dịch hại thực vật trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; Văn bản số 5084/UBND-

NL5 ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

151/NQ - HĐND ngày 27/6/2025 của HĐND tỉnh;

Căn cứ Văn bản số 5830/SNNMT-PTNTQLCL ngày 02/10/2025 của Sở Nông

nghiệp - Môi trường về việc tổng hợp đề xuất hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi

phục sản xuất vùng bị thiệt hại do ảnh hưởng bão số 10 năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng/Phó phụ trách các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã

hội; sau khi thống nhất với các phòng, ban, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra, thống kê, đánh giá mức độ thiệt hại trong lĩnh

vực nông nghiệp do bão số 10 gây ra trên địa bàn xã, gồm các ông/bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Thanh Hải   - PCT UBND    - Tổ trưởng;

2. Ông: Phan Trung Kiên    - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Tổ phó;

3. Bà: Nguyễn Thị Huyền Lương     - CC phòng Kinh tế  - Tổ viên;

4. Bà: Trần Thị Tình                 - CC phòng Kinh tế            - Tổ viên;

5. Các ông/bà Bí thư, thôn trưởng   - Trên địa bàn xã   - Tổ viên.

2

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia vào Tổ rà soát, thống kê, đánh giá thiệt

hại do bão số 10 gây ra trên địa bàn xã:

1. Bà: Bùi Thị Bảy  - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã        - Tổ viên;

2. Bà: Trần Thị Kim Cương - PCT UBMTTQ, Chủ tịch Hội ND       - Tổ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác

- Rà soát, kiểm tra, xác minh mức độ thiệt hại về cây trồng, vật nuôi, thủy

sản... do bão số 10 gây ra theo đúng quy định tại Nghị định số 09/2025/NĐ-CP trên

địa bàn các thôn của xã Đức Thịnh.

- Lập biên bản xác minh cụ thể mức độ thiệt hại về sản xuất nông nghiệp tại

các thôn để làm căn cứ tổng hợp, đề xuất UBND xã xem xét hỗ trợ theo quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với các thôn và các cơ quan liên quan để đảm bảo khách

quan, chính xác, đúng đối tượng.

Điều 3. Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các

Tổ viên; chủ động liên hệ với các thôn bị thiệt hại trong lĩnh vực nông nghiệp do bão

số 10 gây ra để triển khai công tác kiểm tra, thống kê, đánh giá thiệt hại; tổng hợp,

báo cáo kết quả về UBND xã trước ngày 18 tháng 10 năm 2025.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và các Ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nông nghiệp – Môi trường (B/c);

- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã (B/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- UBMTTQ xã;

- Các HTX NN, các thôn;
- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Đức

		2025-10-16T09:19:19+0700

		2025-10-16T09:41:34+0700

		2025-10-16T09:41:35+0700

		2025-10-16T09:42:13+0700